
          

～学校だより～ 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

【原田貴志】 

 郡山市立湖南小中学校より参りました教頭の原田貴志です。 

１年６組の社会科とさくらぎ１の授業を受け持ちます。 

山間の小さな学校から来ました。郡山第五中学校のような大人
数の学校は久しぶりでわくわくしています。どうぞよろしくお願
いいたします。 
 
【松井智宏（１－２担任、社会科、野球部）】 

新採用で郡山五中に参りました松井智宏と申します。福島市の

出身ですが、以前５年ほど住んでいた郡山に、縁あって戻って来

られたことをうれしく思います。教科は社会科、部活動は野球部

を担当します。２年間青年海外協力隊として発展途上国で生活した経験なども生かしながら、子ど

もたちと楽しく社会科の学習をしていきたいと思います。よろしくお願いいたします。 

 
【矢吹信輔（１－５担任、保健体育科、女子バスケットボール部）】 

今年度、安積第二中学校から参りました。矢吹信輔と申します。１年５組の担任をさせていただ

くことになり、１年生男子の保健体育、女子バスケットボール部の指導をさせていただきます。郡

山第五中学校に赴任し、私自身も様々なことを学んでいく中で、人として、教師として成長してい

きたいと思っております。保護者の皆様にはいろいろな場面でご支援をいただくことになるかと思

いますが、どうぞよろしくお願いいたします。 

令和２年度 新しい先生が10名転入しました！ 

 

2020年４月 「校庭の桜」 

＜２学年＞ 
主 任 結城克明（英語） 
２－１担任 市川英治（数学） 
２－２担任 長谷川詩織（社会） 
２－３担任 原田裕也（美術） 
２－４担任 佐藤裕一（保体） 
２－５担任 橋本厚子（音楽） 
２－６担任 須田秀一（理科） 
副担任 塚原まゆみ（国語） 
副担任 齋藤康弘（英語） 

発行者 校長 村上文生 

令和２年 5月 14日 第４号 

令和２年度の校内組織です 

＜３学年＞ 
主 任 佐々木英人（国語） 
３－１担任 古市幸夫（社会） 
３－２担任 栁沼杏菜（理科） 
３－３担任 伊藤祥子（数学） 
３－４担任 安住哲夫（保体） 
３－５担任 星美由紀（社会） 
さくらぎ 2担任 降矢 治（数学） 
副担任 影野彩子（英語） 
副担任 阿部幸介（保体） 

教育目標： 自学  共生  自立 

＜４学年＞ 
校 長 村上文生（英語） 
教 頭 原田貴志（社会） 
教務主任 高田 潔（英語） 
副教務 命長敬史（国語） 
生徒指導主事 木幡 立（英語） 
進路指導主事 増子高宏（数学） 
理科教育サポーター 小野田耕喜（理科） 
保健主事 石田康子 
主査 吉成光男 
事務補 藤井英子 
学校司書 栗田奈美 
用務員 大越武一 
支援員 黒沼 郁 
AET ジリアン・ページ 
カウンセラー 岸 竜馬 

＜１学年＞ 
主 任 大越啓全（技術） 
１－１担任 熊田俊彦（国語） 
１－２担任 松井智宏（社会） 
１－３担任 鈴木司位子（数学） 
１－４担任 本田あゆみ（音楽） 
１－５担任 矢吹信輔（保体） 
１－６担任 木村啓人（理科） 
さくらぎ 1担任 関根千雅子（美術） 
副担任 吉田仁子（家庭） 

＜給食配膳員＞ 
坪山るり子と佐藤扶美子がおいしい給
食を配膳します。 

今年度は、このスタッフで精
一杯生徒たちのために頑張り
ます。よろしくお願いします 



【木村啓人（１－６担任、理科、野球部）】 

 今年度、猪苗代町立東中学校から参りました木村啓人（キム

ラヒロト）と申します。出身は郡山市になります。１学年の担

任と理科、野球部の顧問を担当します。地元の子どもたちと行

事や授業、部活動を通して関われることを大変うれしく思って

おります。どうぞ、よろしくお願いいたします。 

 

【吉田仁子（１学年副担任、家庭科、家庭部）】 

郡山市立大槻中学校より参りました吉田仁子と申します。1 学年に所属します。みなさんと一緒

に家庭科を学習します。五中のみなさんの元気なあいさつで、気持ちのよい 1日をスタートするこ

とができています。新しい出会いを大切に過ごしたいと思っています。早く五中に慣れ、みなさん

と一緒に頑張りたいと思います。お互いに笑顔で生活できたらいいなと思っています。どうぞよろ

しくお願いいたします。 

 

【長谷川詩織（２－２担任、社会科、管弦楽部）】 

今年度、新採用になりました長谷川詩織と申します。２年２組の担任と、2 年生の社会、管弦楽

部(副顧問)を担当します。郡山五中の子どもたちと一緒に学び、私自身も成長していけるように頑

張って参りたいと思いますので、どうぞよろしくお願い致します。 

 

【佐藤裕一（２－４担任、保健体育科、サッカー部）】 

この 4月に着任いたしました、保健体育を担当します佐藤裕一です。なかなか郡山五中に赴任し

た実感が沸かずにいましたが、子供たちの鮮やかな青のジャージ姿を見てやっと実感しました。体

育を担当しておりますので、少しでも運動の楽しさを味わい、健やかな成長ができるように頑張っ

ていきたいと思います。 

 
【齋藤康弘（２学年副担任、英語科、女子バレーボール部）】 

この度、安積第二中学校から参りました齋藤康弘と言います。新しい環境になってまだいろいろ

と戸惑っている状況ですが、早く五中生のみなさんと心の通う活動が一緒にしたいという期待でい

っぱいです。勉強にスポーツに全力でみなさんが取り組める日が早く来ることを願っています。よ

ろしくお願いします。 

 
【影野彩子（３学年副担任、英語科、サッカー部）】 

郡山第一中学校から参りました影野彩子です。担当教科は英語で、３学年に所属します。赴任し

て１か月以上経ちましたが、戸惑うことの多い毎日を過ごしています。一日も早く郡山第五中学校

に慣れ、学習や係活動などのサポートをしていきたいと思っていますので、よろしくお願いいたし

ます。 

 

【佐藤扶美子（給食配膳員）】 
 この度、郡山第二中学校より参りました佐藤扶美子と申します。十数年前は保護者として、そし
て今回は職員として郡山五中にお世話になります。子どもたちの給食を衛生面に注意し、安全に配
食したいと思います。どうぞよろしくお願い致します。 

１年生「社会科（地理）の授業」 


